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ÅSSIDENNYTT

Å TRØSTE ET BARN       
Jeg har en drøm om at julen skal feires i fred og harmoni. Men oftere enn vi ser er 
tårer i øyekroken, knyttede hender, angst og uro ganske framtredende i juleforbere-
delsene våre – og også gjennom høytida. For noen år siden spurte jeg et menneske 
hva hun ville høre i årets julepreken. «Noe som gir fred her inne» sa hun og pekte 
på hjertet. Dette året har vært et urolig og vanskelig år. Det preger mange av oss. 
Birgitta av Vadstena levde (1303-1373) i Sverige. Hun var mor til 8 barn. Hun visste 
hva det ville si å sørge og også å trøste. Hun levde i bønn og av og til var det som 
hun kunne se dypere og lenger enn andre. En gang hadde hun en visjon hvor hun 
så Jesus som nyfødt lite barn, et barn som lå på et jordgulv og frøs. Men hun så 
også en ung kvinne som bøyde seg, løftet opp barnet og varmet det mot kinnet og 
brystet sitt.  Hun trøster barnet slik alle barn trenger trøst.
Birgittas visjon viser oss at da Gud ble menneske kom han inn i vår verden slik den 
faktisk er. 
Et kort lite vers i juleevangeliet forteller hva som skjedde julenatt: «Hun (Maria) 
fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i en krybbe, for det var 
ikke husrom for dem.» Lukas 2,7
Dette er så kortfattet som det er mulig å fortelle det. 
Slik vi alle er kommet inn i vår verden sårbare og med behov for trøst og beskyt-
telse, slik var det også da verdens frelser ble født. Jesus kom for å dele våre kår, 
bære våre byrder, sone vår synd og dø. Han ble svøpt og lagt i en krybbe og han ble 
svøpt og lagt i en grav. 
Jesus bærer våre liv og vår smerte med seg gjennom alle forhold. Maria var ut-
valgt til å bære ham inn i verden og ta vare på ham slik alle barn trenger å bli tatt 
vare på. 
At Gud ble menneske og ble født inn i vår verden er et mysterium. Det uttrykker 
Guds kjærlighet til oss og hele vår verden.
Han kom som et sårbart barn, men bærer verdensaltet. 
Han er gitt all makt i himmel og på jord, men møter oss med tilgivelse, nåde og 
trøst. 
Han døde, men gav sitt liv og seiret over døden.
Han møter hvert menneske der vi er, og viser oss vei til hverandre: Til å gi varme, 
trøst og håp til hverandre. Urolige og vanskelige tider er også en tid for å feire jul. 
For julen er ikke en høytid for overflod og velstand. Det er en høytid for å huske på 
hvem vi er i vår dype menneskelighet som sårbare og helt avhengige av hverandre. 
Om tårene kommer, om hendene knyttes og angst og uro griper oss denne julen, 
så vil jeg la tankene gå til Ham som kom, Ham som kommer til oss der vi er, til Ham 
som vil være med oss alle dager inntil tidens ende. 
Det er håp og trøst og kilde til å ønske hverandre en velsignet og gledelig jul!. 

Jan Otto Myrseth, Tunsberg biskop

	ӹ For det nye menighetsrådet som begynner 
sitt arbeid denne høsten 

	ӹ For en meningsfylt feiring av advent, jul og 
nyttår i kirken, skolene, institusjonene og 
hjemmene 

	ӹ For våre kor for barn og voksne, som forbered-
er mye sang og glede til jul 

	ӹ For alle som er ensomme, engstelig eller syke 
og som gruer seg til julen og vinteren 

	ӹ For våre nye konfirmanter og nye og gamle 
ledere som har startet et nytt konfirmant-år 

	ӹ For fred og stabilitet i de mange konflikt- 
områder i verden - spesielt i Ukraina, Israel og 
Palestina - og for visdom blant verdens ledere

Ø For vår markering av faste og feiring av påske i kirken og
hjemme

Ø For menighetsrådet og alle utvalg at de må fatte kloke
beslutninger som fremmer Guds rike i disse vanskelige tider

Ø For ansatte i kirken, barnehagen og seniorsenteret som
jobber for å opprettholde gode tilbud til Åssidens
befolkning

Ø For våre skoler og barnehager at barn, ungdommer og
lærere finner gode måter å takle en annerledes hverdag på

Ø For vårt nye misjonsprosjekt i Filippinene
Ø For alle som jobber for å få vaksinert så mange som mulig

mot Covid-19
Ø For de som opplever at livet er vanskelig i disse korona-

tider og er ensomme, syke eller urolige
Ø For flyktninger som bor i leir eller er på vandring og som

lever under umenneskelige forhold og i frykt for både liv og
helse

FORBØNNTJENESTEN 
i Åssiden menighet 
La oss be:   Om Åndens vekst og vekkelse 
	   i Åssiden Menighet

Espen: Sett inn bildet – tegningen – «Til annonse speidere»

JULETREFEST                     
for folk i alle aldre!

I ÅSSIDEN KIRKE   

3. JULEDAG KL 16-18.00
GANG RUNDT TREET
UTLODNING
SERVERING
POSER TIL BARNA
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MINNEORD 
EINAR SIGMUND SKALSTAD

1945 - 2023

Noen ganske få navn kommer til å gi gjenklang i veggene i 
Åssiden kirke i flere tiår framover.. Einar Skalstad er ett av dem. 
Einar Skalstad var en sentral og kompetent medarbeider i Åssi-
den menighet helt fra kirkens tidlige år. Einar var en rolig mann, 
en fredens mann. Hans ord og eksempel hadde stor tyngde og 
troverdighet i Åssiden kirke og i hele Drammen og Lier prosti. 

Gudstjenesten var viktig i Einar liv, og kirken var hans åndelige 
hjem. Han engasjerte seg dypt i menighetens ledelse og dagli-
ge liv. Han ble valgt inn i menighetsrådet i januar 1978 og satt 
som formann ut 1985. På 2000-tallet stilte han igjen til valg i 
flere 4-års perioder. I en årrekke var han Åssidens representant 
i Drammen kirkelige fellesråd. Med sin lange erfaring fra Åssi-
den menighet, Bragernes menighet og lokalpolitikken i 
 
 

Drammen, nøt han stor respekt i Fellesrådet.
Einar var pedagog i alt han gjorde. Pekestokk, som nok kunne 
fungere som pisk, men alltid med en gulrot hengende foran. 
Når han med sin tydelige, myndige, lett hørbare stemme sa: 
jeg foreslår, så lyttet folk. Men gikk flertallet imot arbeidsutval-
gets forslag, bøyde han seg for det. Ja, han så gjerne det positi-
ve i det at flere hoder kunne komme fram til et annet resultat.
Einar var sanger. Han sang i Åssiden kantori, i Bragernes kanto-
ri, han sang solo i ulike sammenhenger, vi sang sammen med 
ham i gudstjenestene. Mange i Drammen husker kanskje en av 
de «ulike sammenhengene», åpningen av handlesenteret Tor-
get Vest i Haugesgate. Han var, som byens varaordfører, blitt 
bedt om å synge ved denne åpningen. Det eneste som passet i 
en sånn anledning var glansnummeret Om eg var ein rik mann!
Åssiden menighet hadde under organist Kjell Østby et fullt kan-
tori. Et nokså lite blandet kor (i alle fall litt blandet), et nokså 
lite strykeorkester og et nokså lite guttekor. Det var konsert i kir-
ka på Nykirke oppi Eikerbygdene. Med anmeldelse i Drammens 
tidende dagen etter! Det sto: bassgruppen var stødig og fyldig. 
Bassgruppen var som gruppe svært liten, den het Einar.
Vi kommer til å savne hans stemme, hans trofasthet og venn-
lighet, hans innsikt i kirkesaker og politiske forhold. Vi vil takke 
for hans lange og trofaste tjeneste for kirken. 
Kirken i Drammen, spesielt Åssiden menighet, har mistet en av 
sine aller mest engasjerte og kompetente medarbeidere.  

Guds fred over Einars minne.

 Åssiden kantori julekonsert 1980

Kirkeforum, 1981 S. Osberg, Michael Melchior, E. Skalstad
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Ordet ble menneske 
en juleforestilling presentert av Kirkens Teaterskole Drammen

Studioscenen Drammens Teater fredag 22. desember kl. 17 og 19

Enkeltbillett 140,-
Gruppebillett 4 personer 400,-
Billetter på www.drammenscener.no
Passer fra 5-100 år

JULEFORESTILLING DRAMMENS TEATER
Kirkens teaterskole Drammen ønsker små og store velkommen til å bli med oss 
inn i julefortellingen på en ny og spennende måte.

Med forestillingen «Ordet ble menneske» starter vi i Skapelsen og blir med fram til den første julenatt – 
tidenes plan fra evighet! Historien som forandret verden levendegjøres gjennom teater, vakker sang og 
dans. Forestillingen viderefører vår flotte 1000-årige juletradisjon til nye generasjoner. Ta med egne og 
andres barn, barnebarn, venner og bekjente til en vakker familieforestilling som passer for barn fra 5 år og 
oppover. 

Kirkens Teaterskole Drammen består av 29 barn og unge fra 10-18 år. Deltakerne kommer fra Mjøndalen, 
Nedre Eiker, Strømsgodset, Strømsø, Danvik, Austad og Svelvik og representerer seks forskjellige kirke- 
samfunn. 

Teaterskolens kunstneriske ledere er Siri Løtveit Tofteng og Therese Skaar. De lager alt av manus, sanger og 
danser selv, så denne juleforestillingen har du ikke sett før! I 2021 hadde de stor suksess med forestillingen 
Frans av Assisi på Studioscenen. Nå håper de å fylle teateret på nytt!

Studioscenen fredag 22. desember klokka 17 og 19.
Enkeltbillett 140,-
Gruppebillett 4 personer 400,-
Billetter kjøpes på www.drammenscener.no 

Forestillingen er støttet av Kirkerådet i Den norske kirke, samt Drammen kommune.
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Hver torsdags formiddag fra klokken 11 samles en fin gjeng med 
pensjonister og andre som er hjemme på dagtid i menighetssalen. Til 
gode samtaler og hyggelig samvær, allsang, litt trim, nydelig formid-
dagsmat, andakt og åresalg. Vi har program for dagen - foredrag om 
interessante og aktuelle tema, eller et kunstnerisk program. 
Noen ganger får vi besøk fra kapasiteter utenfra, andre ganger er 
det folk fra våre egne rekker som bidrar med stor formidlingsevne og 
-glede. Ved inngangen til adventstiden i år var det Lill-Ann Gjersøyen 
Olsen – som er en trofast og god bidragsyter inn i fellesskapet her i 
kirken – som holdt foredrag om juletradisjoner. Det var et koselig og 
morsomt innslag, med stor grad av gjenkjennelse for mange!
Høytid, tradisjon og stemning                                                                                                                                      
- Jul i Norge har vekt på de tre «ingrediensene» høytid, tradisjon og 
stemning, forteller Lill-Ann. - Juletradisjoner er noe det enkelte men-
neske eller familie gjør for å skape julestemning. Noen av oss er veldig 
tradisjonsbundne, og må ha det på akkurat samme måte som det var 
i fjor! Noen har mange juletradisjoner, og da blir det jo mye som må 
på plass før julefølelsen kommer. Andre av oss har færre tradisjoner 
og kan få julestemning av å høre en bestemt julesang, legge på en 
juleduk eller kjenne duften av gløgg og deilige pepperkaker kjøpt i bu-
tikk, ler hun. – Men kanskje blir det noen ganger slik at når man hører 
om andres mange tradisjoner rundt høytiden, så ser man litt ned på 
sine egne og tenker at de ikke er så mye verdt? Slik synes jeg man skal 
slippe å tenke! Alle må få ha det på hvert sitt vis, enten det er å se et 
spesielt juleprogram på TV eller om man har hundre forskjellige ting 
som skal på plass, understreker Lill-Ann.
Jul på Østlandet i gamle dager                                                                                                                                     
Å snakke om juletradisjoner generelt er altså ikke bare lett. Lill-Ann 
kjenner best tradisjonene her på Østlandet, og hun deler noen minner 
blant annet fra sin egen oppvekst på gård. 

- En del av de gode, gamle tradisjonene holder jeg dessverre ikke lenger 
i hevd, men noen av dem gjør vi faktisk hvert år hjemme hos oss. For 
eksempel kakebaking, det er det mye arbeid med. I min mors goro-opp-
skrift skal smøret bankes inn. Det tar tid. Kakene skal kjevles ut så tynt, 
så tynt. Og kjevlingen må foregå i et kaldt rom … ellers blir deigen 
klissete. Mang en gang har jeg stått i kjøkkengangen med ytterdøra 
åpen eller i stua med verandadøra åpen, sammen med min mor, med 
vinterjakke og lue, og kjevlet goro. Det var iskaldt der! Gorojernet har 
plass til tre kaker av gangen, og vi skulle steke ca. 150!
Lill-Ann fortalte videre om slakting og vedbæring, og mye annet interes-
sant og artig rundt forberedelser til julefeiring.
- Da vi var små, var vi med og hentet juletre i skauen. Og min bror og 
jeg fikk hvert vårt juletre av bestefar. De hadde vi på rommene våre og 
pyntet med hjemmelagde julekurver og glanspapir-lenker. På juletreet 
i stua hadde vi også kuler, små fugler, norske flagg, elektriske lys og 
stjerne i toppen. 
- Mye av julepynten er bibelske symboler, forteller Lill-Ann: Selve juletre-
et symboliserer at Jesus er stammen og vi er grenene. I toppen av treet 
sitter Betlehemsstjernen, og kulene symboliserer opprinnelig jordkloden. 
Før var de tynne og laget av skjørt glass. De skulle minne oss om at 
jorden er sårbar og at vi må ta vare på den. Julekurvene minner om at 
Jesus mettet 5000. De kan fylles med godter som barna høster. Det er 
en tradisjon vi har beholdt i vår familie. 
Hva er vel jul uten julehefter?                                                                                                                        
Det er kanskje flere som kan kjenne seg igjen i at det ikke blir helt jul 
uten Knoll og Tott, 91 Stomperud, Fiinbeck og Fia, eller Blondie? Tradi-
sjonen med julehefter er over 100 år gammel, og den holdes stadig i 
hevd av nye generasjoner. Både tegneseriehefter og de mer seriøse jule-
heftene med julefortellinger, dikt og bilder av kjente kunstnere. I tillegg 
har vi de store juleheftene som «Hellige jul» fra Det Norske Misjonssel-
skap, som nå utgis under navnet «I de dager». 
- Det første norske juleheftet i moderne tid kom i 1883 og het «Jule-
aften». Jeg har noen riktig gamle julehefter hjemme. De er dyrebare 
skatter med både interessant og lærerikt lesestoff. Det eldste jeg har er 
fra 1904.

Fikk du lyst til å bli med på torsdagstreff du også? Du er hjertelig 
velkommen – her har vi både hjerterom og husrom!
Hvis du har spørsmål eller ønsker å bidra som frivillig medhjelper, 
ta gjerne kontakt med diakon Helle!

GLIMT FRA TORSDAGSTREFF 
JULETRADISJONER I GAMLE DAGER

Diakon Helle Myrvik

Lill-Ann og noen av hennes gamle julehefter. På bordet ligger duken 
hennes mor broderte på sekkestrie i 1949.

Gammel julekurv
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EN PRAT MED EN KOMMENDE 
PREST - TRUDE KRISTIN FLÅTE
Dag Kaspersen - Sokneprest

Hei, Trude. Det har gått en tid siden din praksisperiode i 
Åssiden. Hvordan var det å følge vår menighet og preste-
tjenesten dette siste året?
For meg var det veldig meningsfylt og godt. Jeg har følt meg 
så velkommen. Det har vært en periode hvor jeg har vokst gjen-
nom veiledning og samarbeid. Og jeg har fått et godt inntrykk 
av det å være prest. Har faktisk fått enda mer lyst til det.

Hvordan passet praksis og studier sammen?                                                                                                       
Vi var de første på dette nye erfaringsbaserte studiet på Me-
nighetsfakultet, så det har jo vært mye å sette seg inn i, men å 
få en dypere lokal tilknytning i en menighet, har virkelig vært til 
hjelp i studiet. Det har vært verdifullt.

Hva gleder du deg mest til om du får en jobb i kirken?                                                                               
Det å feire gudstjeneste, tror jeg. Det har vært så fint å lære 
gudstjenesten og liturgien bedre å kjenne. Jeg gleder meg til å 
få jobbe videre med dette i tiden som kommer.

Hvordan føler du deg forberedt på prestetjenesten 
– etter det studieopplegget du snart er ferdig med?                                                                                                                                             
Jeg avslutter studiene i juni. Etter mange år i skoleverket, har 
jeg jo mange erfaringer, og jeg er jo vant til å jobbe. Men det 
er ennå mye kirkelig arbeid som jeg ennå ikke føler meg så 
godt forberedt på. Derfor gleder jeg meg til den tiden da jeg 
har vært prest i noen år, og kan hvile i litt mer kirkelig erfaring. 

Hva vil du ta med deg videre fra Åssiden menighet?                                                                                           
Det er mye. Varmen og åpenheten vil jeg i hvert fall ta med 
meg. Måten dere møter folk, meg inkludert – har varmet. Og 
alt jeg har lært gjennom samtaler og praksis, tar jeg med meg 
videre.

Vi ønsker deg Guds velsignelse i dine forberedelser og studi-
er, Trude. Vi håper og ber om at du vil finne en god menig-
het som setter pris på dine nådegaver og din prestetjeneste. 
Takk for alt samarbeid i Åssiden menighet i praksistiden din, 
og velkommen tilbake til våren hvis det legger seg til rette 
med mer praksis her når du skal fullføre Practicum.

Mange i menigheten har lagt merke til at vi har hatt en praktikant i sving 
siden forrige høst. Hun heter Trude og et utdannet lærer. Nå forbereder 
hun seg til å bli prest. Det er i den forbindelse vi har sett og hørt henne i 
gudstjenester, begravelser og andre samlinger i kirken. På vårparten neste 
år, vil det muligens bli mer praksis for henne her i Åssiden menighet. I dag 
får vi tak i henne på telefon for å høre hvordan det går med studiene.

Hyggelig besøk av stortingspresident Masud Gharahkani og Eivind Knudsen leder for hovedutvalget for helse, sosial og omsorg i Drammen.  Frivillige 
og ansatte ved sentret fikk en god prat med begge to og en stor takk for alt frivillig arbeid som er lagt ned ved seniorsenteret i over tretti år.

ÅSSIDEN SENIORSENTER
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SPEIDERNYTT
Åssiden kfuk-kfum speidergruppe
Åssiden KFUK-KFUM speidergruppe med base i underetasjen i Kirken møtes mandager og onsdager denne høstterminen

Familiespeiding (0 - 6 år):	 siste lørdag i måneden
Oppdagere, 1. – 2. klasse: 	 mandager 17.30
Stifinnere, 3. – 4. klasse:	 mandager 17.30
Vandrere, 5. 10. klasse:		 onsdager   17.30
Rovere, (ungd.skolen):	 etter avtale

For mer informasjon og halvårsplan, se våre hjemmesider https://aassiden.kmspeider.no eller ta kontakt med 
Tor Arild på tlf. 948 16 500 eller e-post: to-johan@online.no   

Vi har vært så heldige å få 10 nye oppdagere i høst. Det er en livlig gjeng med 2. klas-
singer som møtes for speiding. På møtene tenner vi bål, leker, synger og har lært blant 
annet om speiderkunnskap, sportegn, mat på bål og 1. hjelp. Oppdagerene har også 
vært en dagstur på speiderhytta vår «Speiderly»

Vandreren er speiderne som går i 5. til og med 10. klasse. I høst har vi hatt mange 
spennende aktiviteter som f eks Tråkk, Radiojamboree og i slutten av november var vi 
på en tur til Teknisk Museum. På møtene driver vi med alt fra førstehjelp, brannsikring, 
diverse eksperimenter og lære/øve på friluftsliv generelt. I sommer hadde vi også en 
deltager (i tillegg til to ledere) på verdensjamboreen i Sør-Korea. 

16. – 17. september var vandrerne på «Tråkk» innover Drammensmarka. Tråkk er en 
gåtur på ett døgn der speiderne skal klare seg selv og finne frem med hjelp av kart og 
kompass. De har mulighet til å kommunisere med lederne via VHF-radio. Turen startet 
øverst i Underlia og gikk innover Drammensmarka. Overnatting var ved Myrdammen, 
i hengekøyer. Været ble en utfordring, med kraftig regn på kvelden, men speiderne 
hadde samlet rikelig med ved så dette taklet de veldig bra og stemningen var på topp. 
Søndagen gikk turen bort til «Speiderly» der det var feiring av hyttas 60 års dag og 
marsipankake ventet. Slitene speidere ankom sine hjem søndag ettermiddag.

Den 3. helgen hvert år er det et internasjonalt arrangement kaldt «Jota-Joti» (Jamoree 
on the air og Jamboree on the Internet). Denne helgen samles over 2 millioner spei-
dere seg fra hele verden på internett og rundt en radioamatør. Målet er å få mange 
kontakter med speidere fra hele verden med chat og spill på internett i tillegg til å pra-
te med speidere fra hele verden via radioamatør radio. Vandrerne fra Åssiden var med 
på et fellesarrangement på Kongsberg sammen med speidere fra resten av Buskerud. 
De hadde ulike konkurranser og lek, blant annet å lage tårn i Minecraft, samle koder 
fra andre speidere i Norden som de pratet med på radioamatørradio for å finne et 
løsningsord, oppleve fellesskap med alle verdens speidere via felles leirbål på internett, 
grilling og masse dataspill. Det ble lite søvn denne helgen og stemningen var på topp 
hele helgen. 
Siste helgen i oktober var 5 ledere og 3 rovere på lederkonferanse på Sundvolden Ho-
tell. En helg med kursøkter, aktiviteter og gode samtaler sammen med ledere fra hele 
landet. Vi fikk med oss Fredslyset hjem.
I år som tidligere har vi vært med på fakkeltog opp Zikk Zakken til Spiralen med alle 
speiderne i  Drammen. I desember venter juleverksted og grøtfest!

Vi minner om tilrettelagte Disko i desember på seniorsenteret onsdag 13. desember kl 
18.00 og hyggekveld for eldre på samme sted fredag 15. desember kl 18.00.

Første fredagen i januar skal vi igjen ha juletrefest i menighetssalen i Åssiden Kirke. 
Her ønsker vi alle speidere og Åssidens innbyggere velkommen til en tradisjonell jule-
trefest. Vi gleder oss!

TA GJERNE KONTAKT OM DU HAR LYST TIL Å  
BLI SPEIDER HOS OSS!
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DA CECILIE OG DUKKENE INNTOK TORSDAGSTREFF
Svelviks egen sangerstjerne, Cecilie Schilling, gjestet Åssiden 
kirke og Torsdagstreff i begynnelsen av november. En liten 
time med musikalsk vitamininnsprøytning og trim av både 
lattermuskler og andre deler av kroppen. For Schilling åpnet 
like gjerne konserten med den lett heseblesende visa «Vi gikk 
og gikk», en av de store slagerne til Lalla Carlsen, som i likhet 
med Cecilie også var fra nettopp Svelvik. En frisk åpning som 
satte standarden for resten av konserten. Det ble masse humør, 
noe vemod, gode minner, gledes-tårer og sår melankoli fordelt 
på de 11 numrene Schilling hadde med seg til Åssiden kirke 
denne formiddagen. Og sannelig hadde hun også med seg 
et par kompanjonger i form av to dukker med svært så livlige 
«personligheter». Cecilie er nemlig en meget dreven buktaler 
og gestaltet disse to medbrakte vesenene, ved navn Boss og 
Herbert, på en svært så troverdig og livaktig måte. De måtte 
jo selvfølgelig også slippe til med litt sang, og dermed ble det 
duetter mellom dukkene og Cecilie på både «La vie en rose» og 
«O sole mio». Vår egen sogneprest, Dag, slapp heller ikke unna 
rampelyset, og ble kastet inn i dansen med Cecilie da det var 
tid for «Tango for to». Og ja, du gjettet nok riktig, sognepresten 
fikk den selvskrevne rollen som «han Gunnar på Mo». Et uforg-
lemmelig øyeblikk!
En operaarie (O mio babbino caro) og to vakre og gripende 

tekster av Oddmund Haugen og Erik Bye fikk vi også lytte til, og 
Cecilie illustrerte igjen hvor godt hun behersker hele spennet 
fra det muntre og folkelige til det vare, såre og nære, det som 
berører hjertene. Konserten igjennom hadde hun tonefølge av 
kirkens egen organist, Trond Akerø-Kleven, ved flygelet. Disse to 
har fulgt hverandre musikalsk i årevis, og viste tydelig at deres 
musikalske strenger er godt samstemt. Det hele ble avrundet 
med en sterk versjon av Wenche Myhres udødelige slager «Vi 
lever» (tekst av Jan Eggum), og ble stående som et gripende 
punktum på konserten, i en tid hvor konflikt og krig i stor grad 
preger nyhetsbildet og gjør noe med oss alle. Etter manges 
ønske vil vi nok få se Cecilie tilbake på Torsdagstreff en gang i 
løpet av neste år. Vi takker for en flott musikalsk opplevelse for 
denne gang!
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Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester. Det sikrer deg den  

beste prisen, uten at det går på bekostning av service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske og er tilgjengelig hele døgnet.  

Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

 

Ny inskripsjon på gravstein kr 5800,- 

Ny inskripsjon til fast lav pris.  
Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing.

Stor utvalg av nye gravsteiner 

Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no
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SE ETTER LYSET – EN ADVENTSSALME

I kirkens eldgamle poesi og retoriske praksis rådet lenge ulike vari-
asjoner av den såkalte «qadriga», firspannet, en forenklet metode 
å se på, tolke tekster og situasjoner, og beskrive dem. Det er fire 
veier å gå, sa den lærde Meister Eckhart, fire lys å se etter. 
Det evige lys, det som alltid har skint i Guds fellesskap, selv før 
skapelsen. Alle veier starter der, i det uskapte lyset. Lysets vei, 
«via aformativa». 

Den andre veien er lengselens og lidelsens vei, «via negativa». 
Der finnes det mørke lyset, det som ikke kan sees på annen 
måte enn med ditt indre øye. Det lyset bekjennes midt i mørke. 
Det er et glimt i barneøyne eller i det dype opprørte havet, 
troens lys.  

Den tredje veien er den kreative «via creativa». Der lyser det fra 
bønnen, fellesskapet, gjestfriheten, vandringen, medlidelsen og 
kunsten i Guds hus.  

Den fjerde veien er den siste vei som forvandler og forsoner alt. 
Den veien som overvelder, gjenoppretter og gjenskaper; «via 
transformativa» - med sitt himmelske lys - selv bak død og grav, 
men også allerede nå i våre beste stunder av himmel på jord. 

Kan det bli en moderne adventssalme av slik gammel visdom 
og metaforikk? Det får du selv vurdere. Jeg har i hvert fall 
skrevet denne salmen som du jo kan lese eller synge når du 
tenner årets fire adventslys. Vår kantor Trond har skrevet mel-
odien. Den er utgitt i salmeboken «Jeg vet en sang» som kom i 
fjor. Salmen er nettopp spilt inn og vil bli presentert på kirkens 
FB-sider i denne adventstiden. 

Se etter lyset der du er, og husk at lys er langt mer enn du kan 
se alt starter og ender der, i Guds lys. God Advent og førjulstid!   

1 Det første lys har alltid skint
fra evighet det gløder
med glans som siden alle stjerner får
og allting annet føder
Det strømmer gjennom tomme rom
som aldri har vært tomme
men fylt av Gud
som fyller alt i alle

2 Det andre lys blir tent på jord
som lengsel midt i nøden
i hav som speiler hele himmelen
i tro som trosser døden
Det funkler i to øyne små 
som aldri har vært tomme
men fylt av Gud
som fyller alt i alle

3 Det tredje lys er hellig ild
som samler alt det skapte
når kjærligheten føder fellesskap
og feirer med fortapte
Det strømmer ut av bønnens hus
som aldri har vært tomme
men fylt av Gud
som fyller alt i alle

4 Det fjerde lys blir tent til sist
når alle håp er ute
da skal det stråle fra de levende
bak dødens knuste rute
Det stiger opp i livets land
som aldri har vært tomme
men fylt av Gud
som fyller alt i alle

T: Dag Kaspersen 2021
M: Trond Akerø-Kleven 2021

Det mørkner i verden nå inn mot jul. Sola kryper lavere langs åsene, og skyggene er lange, selv midt på da-
gen. Også i metaforisk forstand er mørket på frammarsj. Sorg og bekymring sprer seg videre fra steder der 
mange lider under vold og tvang. Også vi leter etter nye veier, og bedre lys. 
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NYTT ÅR OG NYE MULIGHETER!
Bernt kateket

Etter å ha registrert og sjekket at alle var til stede, brukte vi 
litt tid på å leke oss varme og bedre kjent. Det er tross alt en 
gruppe ungdommer som skal tilbringe mye tid sammen det 
neste året, og det er viktig å bli litt tryggere på hverandre 
allerede fra starten. 
Og nettopp det å bli tryggere var fokuset på neste del også, 
da vi brukte tid på å bli bedre kjent med gudstjenesten. Det 
er mye som er ukjent og fremmed med det som skjer på en 
søndag i kirken, og under Trond organists trygge veiledning 
lærte konfirmantene om liturgien og de mange melodiene som 
benyttes der. I tillegg øvde vi på salmene som skulle brukes 
under gudstjenesten dagen etter, slik at så mye som mulig 
skulle være trygt.
At konfirmasjonstiden også handler om læring, er ikke til å 
komme unna. Og med både dåp og nattverd i presentasjons-
gudstjenesten dagen etter, var det naturlig å bruke tid på 

nettopp disse to temaene på oppstartslørdagen. Diakon Helle 
snakket om nattverden, mens kateket Bernt tok for seg dåp, og 
når man så de lange blikkene mot døpefonten under dåpen og 
køen av konfirmanter til nattverd på søndagen, følte vi vel at 
noe var gjort riktig 😊
En liten fruktpause ble det også tid til før vi avsluttet med litt 
praktisk informasjon om hvordan konfirmantåret kommer til 
å forløpe. Det siste vi sjekket var at konfirmantene hadde lært 
seg navnet på alle lederne, og at lederne kunne navnet på 
konfirmantene – så litt kjent har vi i alle fall blitt!
En tilbakemelding fra en av forsangerne i gudstjenesten 
søndag passer godt som avslutning på denne lille rapporten fra 
oppstarten: 
«Stas å sitte foran konfirmantene “dine” i dag!   De deltok 
aktivt i liturgien, sang kjempeflott og tilsynelatende alle gikk til 
nattverd »

Lørdag 11. november var det endelig klart for å ønske de nye konfirmantene velkommen til Åssiden kirke! 
9 ungdomsledere og 3 ansatte var opplagte og klare til å ta godt imot de 19 nye konfirmantene, og kon-
firmantene virket både motiverte og glade da de kom til kirken denne dagen. Og det ble en god lørdag med 
forskjellige aktiviteter og god stemning hele veien.
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GI DET VIDERE
Gjør en forskjell for barn og unge i Drammen!
Åssiden menighet samarbeider med Kirkens  
Bymisjon om «Gi det videre». Prosjektet samler 
inn brukt sportsutstyr og aktivitetsklær som gis 
videre til barn som trenger det. Målet er at barn 
fra alle sosiale lag har mulighet til å delta på 
aktiviteter sammen med jevnaldrende.

Aktuelle saker kan være sykler/hjelmer, skate-
boards, fotballer, joggesko, yttertøy, osv.  
Det må være i god stand og kunne tas i bruk  
uten reparasjoner. «Gi det videre» holder til i  
Telthusgata 8 (ved Strømsø skole). 

Dersom du har utstyr eller aktivtetsklær som  
du vil gi, kan du ringe/sendes sms til 418 41 212 
eller ringe Kirkens Bymisjons sentralbord på 32 27 72 10.

Lokalt og
familiedrevet
begravelsesbyrå 

Døgnvakt: 
45 21 20 00

Distriktets 
laveste priser

Stor utstilling av
gravsteiner www.personliggravferd.no

Over 25 års erfaring 

Vi bor på Åssiden

Avtale om fast givertjeneste
Jeg ønsker å inngå avtale om fast givertjeneste.

Navn: ...........................................................................................

Adresse: ................................................. Postnr.: ....................... Sted: ....................................................

Telefonnr.  ...........................................  E-post: .........................................................................................

Personnr.  ..............................................(dersom du ønsker skattefradrag)

Alle bidrag mottas med stor takk! På alle måter!

Fyll inn i feltene, klipp ut avtalen og send den til: Åssiden menighet, Åkerveien 2, 3024 Drammen,  
eller ta et bilde av utfylt avtale og send den til e-mailadresse: kn924@kirken.no.  
Kirkens VIPPS nr er: 126454 og bankkontonr er: 2220.14.83615. 

Takk for din gave!
Kontaktperson for fast givertjeneste er, Kirsten Nilsen
E-post: kn924@kirken.no           Tlf.: 32989208

Først en takk til deg som allerede er FAST GIVER. Vi had-
de ikke klart å finansiere kirkens lokale arbeid uten deg! 

Skattefritak
Det er mulig å få skattefritak for gaver til Åssiden 
menighet. Pr. 2023 gjelder dette for gaver inntil  
kr 25 000. Da trenger vi ditt fødselsnummer. Det kan du 
oppgi i skjemaet som du  sender oss eller ved å ta kontakt 
med vår kontormedarbeider på tlf: 32 98 92 08

AvtaleGiro gir deg fordeler
Kirkens hovedkontor i Drammen arbeider nå med å  
etablere en webbasert påmelding for nye faste givere. 
Der vil det også bli mulig å ordne direkte med AvtaleGiro 
som sendes til din Nettbank. 
Denne ordningen testes nå ut, og er klar før sommeren.  
 
Med AvtaleGiro blir du varslet minst 7 dager før avtalt 
forfall. Du får dessuten kvittering med forklarende tekst 
på kontoutskriften

VIL DU BLI FAST GIVER?

Dersom du ønsker å avslutte din faste giveravtale, eller for andre henvendelser knyttet til din giveravtale, ta kontakt 
med oss på tlf: 32 98 92 08 eller send oss en e-mail. 

Fast givertjeneste er en avtale mellom deg og Åssiden menighet. Denne avtalen inngås ved at du fyller ut skjemaet 
(nedenfor). Dette finnes også på nettsiden.
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Døpte
Liam Thorsland-Nålby
Ella Gunnheim-Strøm
Philip Grorud Tollefsen
Sofie Hoseth
Ingrid Ulltveit-Moe Selnes
Hennie Skartum Valvatne
Aksel Due-Hansen
Vilhelm Skistad Bjørkmo
Hermine Falch-Hansen

Vigde
Janiche Furua Hansen-Larsen og  
Trond Hansen-Larsen

Døde
Magna Otilie Christensen
Eva Henriksen
Øyvind Nilsen
Bernt Otto Mortensen
Jorun Ebbestad
Erik Haug
Per Ove Røneid
Berit Marie Edvardsen
Siri Langebro
Jens Petter Christensen
Laura Kosberg
Thor Fladby
Elsie Ellingsen
Einar Skalstad

Gerd Helene Kleven
Tore Holst Martinsen
Bente M. Børresen
Lillan Hansen
Stein Løkeberg
Reidar Johan Hansen
Unni Lauritzen Hansen
Berit Trogstad
Lars Erik Johnsen
Thode Fagelund
Nils Johan Rønniksen

Tapas

Koldtbord

Snitter

Gryteretter

Middager

Brød

Kaker

Solliafarmen ble etablert i 2014 med formål om å
levere trygg og god kvalitetsmat til lokale kunder.
Vi i Solliafarmen er opptatt av å tilby
hjemmelaget mat laget av de beste råvarene
som finnes i regionen, og tilbyr et bredt utvalg av
matvarer til kundene våre. Vi har derfor en
omfattende meny med mange ulike retter, men
kundene har også muligheten til å be om
spesielle ønsker og tilpasninger, og vi er alltid
villige til å gjøre alt vi kan for å imøtekomme
disse forespørslene.

Solliafarmen sørger for at alt vi produserer er av
høy kvalitet og tilfredsstiller strenge
kvalitetsstandarder. Kundene kan derfor være
sikre på at de får sunn og næringsrik mat når de
kjøper fra oss. Vi har også fått positive
tilbakemeldinger fra våre kunder, som setter stor
pris på den gode kvaliteten og det brede utvalget
av matvarer som tilbys.

Besøk oss i våre lokaler:
Sollia 11B
3058 Solbergmoen

901 63 586

solliafarmen@gmail.com

www.solliafarmen.no

Lokalmat til
selskap?
Trenger du mat eller kaker til selskap,
møter, minnestund eller annet? Vi
kan tilby blant annet:

Ta kontakt for uforpliktende tilbud!

Solliafarmen
To flotte damer steller dine 

føtter og ditt hår.

Vi har gavekort og et godt 
utvalg av  

spesialprodukter.

Ta kontakt for timebestilling 
– Velkommen til damer og 

herrer i alle aldre

«Velværegata» 
på Åssiden Seniorsenter!

Aut. fotterapeut     
Vigdis Refsem

Tlf.: 924 21 719

Frisør                         
Cicilie Andersen
Tlf.: 920 20 748
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Lokalt begravelsesbyrå i
Drammen og omegn

Døgnvakt: 32 83 38 20 | buskerudbegravelse.no

BUSKERUD
BEGRAVELSESBYRÅ

14

Dr. Narveruds vei 24, 3024 Drammen
Telefon: 32 21 84 00 ! E-post: ellen@wilh-kolstad.no

God Jul
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KIRKEKALENDEREN NR. 4 – 2023
Søndag 10. desember – 2. søndag i adventstiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen og  

Kirsten Nilsen
Kl. 19.00	 Julekonsert i kirken med Filadelfia Hornorkester og 

solister

Tirsdag 12. desember
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 15. desember
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 17. desember – 3. søndag i adventstiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen og Trond 

Akerø-Kleven. Åssiden Sangeri deltar.

Tirsdag 19. desember
Kl. 19.00	 Julekonsert i kirken med Emil-Solli Tangen og  

Jørn Hoel. Musiker Trond Lien

Søndag 24. desember – Julaften
Kl. 14.00	 Julegudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen og 

Trond Akerø-Kleven
Kl. 16.00	 Julegudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen og 

Trond Akerø-Kleven

Mandag 25. desember – Juledagen
Kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen, 

Jon Jørgensen og Trond Akerø-Kleven

Tirsdag 26. desember – 2. juledag / Stefanusdagen
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen og  

Trond Akerø-Kleven

Onsdag 27. desember
Kl. 16.00	 Menighetens juletrefest for små og store i menig-

hetssalen

2024

Mandag 01. januar – Nyttårsdag / Jesu navnedag
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen og vikar-

organist

Fredag 05. januar
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken
Kl. 18.00	 Speidernes juletrefest i menighetssalen

Søndag 07. januar – Kristi åpenbaringsdag
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen og  

Trond Akerø-Kleven. Åssiden Sangeri deltar

Tirsdag 09. januar
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 12. januar
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 14. januar – 2. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen og  

Trond Akerø-Kleven

Tirsdag 16. januar
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 19. januar
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 21. januar – 3. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen og orga-

nistvikar

Tirsdag 23. januar
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 26. januar
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 28. januar – Såmannssøndagen 
Kl. 11.00	 Familie- og misjonsgudstjeneste i kirken ved Dag 

Kaspersen, Helle Myrvik, Bernt Nordkil og Trond Ake-
rø-Kleven. Tårnagentene og Gospel Tweens deltar 

Tirsdag 30. januar
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 02. februar
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 04. februar – Kristi forklarelsesdag
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen og orga-

nistvikar

Tirsdag 06. februar
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 09. februar
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 11. februar – Fastelavnssøndag
Kl. 11.00	 Familiegudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen, 

Bernt Nordkil og Trond Akerø-Kleven. Minigospel 
synger

Tirsdag 13. februar
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 16. februar
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 18. februar – 1. søndag i fastetiden
Kl. 11.00	 Internasjonal gudstjeneste ved Jon Jørgensen, 

Helle Myrvik og Trond Akerø-Kleven. Drammen 
International Gospel Choir synger

Tirsdag 20. februar
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 23. februar
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 25. februar – 2. søndag i fastetiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen og  

Trond Akerø-Kleven

Tirsdag 27. februar
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 01. mars
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 03. mars – 3. søndag i fastetiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen og orga-

nistvikar

Tirsdag 05. mars
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 08. mars
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 10. mars – 4. søndag i fastetiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen,  

Bernt Nordkil, Trond Akerø-Kleven og ungdomme-
ne i menigheten.

Tirsdag 12. mars
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 15. mars
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken

Søndag 17. mars – Maria budskapsdag
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen,  

Helle Myrvik og Trond Akerø-Kleven 
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Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon: ......................................................32 98 92 00

Drammen kirkenes fellesråd: ........................32 98 91 00
Seniorsenteret: ....................................................32 80 99 90
Frisørsalong: .........................................................920 20 748
Fotpleie: ..................................................................924 21 719

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00 - 14.00 | E-post: post.drammen@kirken.no | Menighetens hjemmeside: www.kirken.no/assiden

ÅSSIDEN MENIGHETSKONTOR
OG SENIORSENTER

Sokneprest  
Dag Kaspersen
dk972@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 05 
Mobil: 	 971 63 813

Menighetsprest  
Jon Jørgensen
jj495@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 06
Mobil:	 924 63 645 

Kirketjener  
Finn-Rune Ridder Karlsen
fk677@kirken.no
Mobil:	 466 60 362

Organist 
Trond Akerø-Kleven
ta537@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 04

Kontorfullmektig 
Kirsten Nilsen
kn924@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 08

Adm. Sekretær DIGC 
Monica Sun Helgerud 
mh638@kirken.no
Tlf. jobb: 	 469 09 100

Diakon 
Helle Myrvik
HM663@kirken.no  
Tlf jobb: 	 32 98 92 07

IT-ansvarlig 
Ole Christian Lindgren
ol239@kirken.no

Trosopplærer 
Bernt Nordkil
bn643@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 02 

UKEPLAN – ÅSSIDEN KIRKE

MANDAG: TIRSDAG: ONSDAG: TORSDAG: FREDAG: SØNDAG:

17.30: Speidergrupper 

9.30: trim for damer
10.30: Babysang 
(obs! ikke alltid – men 
ti-ukers kurs)
11.00: Petanque
13.00: Middagsbønn
17.00: Minigospel
18.00: Gospeltweens l 
18.00: Språktrening  	
(norsk) 
19.00: DIGC

17.30: Speidergrupper

11.00: Torsdagstreff

8.45: Morgenbønn
11.00: Gudstjeneste
m/ kirkekaffe
11.00: Søndagsskole

I tillegg kommer bl. a. konfirmantundervisning, Åssiden misjonsforening 2. tirsdag i måneden

Menighetsrådsleder  
Eva Brokhaug Persson

Daglig leder seniorsenteret  
Hanne Mellberg
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb: 	 32 80 99 90

Kokk (60% ) på Seniorsenteret  
Ragnhild Holtet
Tlf. jobb: 	 32 80 99 90

Kokk (40% ) på Seniorsenteret 
Lena Larsen
Tlf. jobb: 	 32 80 99 90


